

فرصتی که از دست رفت

بخت بی موقع آرسنال

آرسنال ده نفره با یک گل در خانه به وستهام باخت و نتوانست از فرصت توقف لیورپول برابر استون ویلا استفاده و خودش را به صدر جدول نزدیک کند. جارد بویون تنها گل این بازی را زد و در اواسط نیمه دوم با اخراج مایلز لوییز اسکلی کار برای میزبان سخت تر شد. این دومین اخراج او در چند هفته اخیر بود که با بازیابی ویدیویی کارت زردش، قرمز شد و این بار ناشی از پرسی برای لغو مجازاتش وجود ندارد. میکل مرینو در دیدار با لسترسیتی دو گل زده بود و با شایستگی در ترکیب اصلی قرار گرفت اما در این بازی نتوانست کار خاصی انجام دهد. دفاع وستهام خیلی خوب او را تحت کنترل درآورد و فضایی در اختیارش نگذاشت هرچند آرسنال هم نتوانست او را به خوبی تغذیه کند. در حالی که مرینو مهاجم تخصصی نیست، همین را می توان در مورد بویون گفت اما اهمیتی ندارد چون در زمان مناسب در جای مناسب بود تا هفتمین گل این فصلش را بزند. این پنجگانه گل بویون در لیگ برتر برای وستهام بود و حالا بعد از میکایل آنتونیو دومین بازیکن تیم غرب لندن است که به این آمار می رسد.

در نیمه دوم میل آرتا تصمیمی گرفت که خیلی ها را شگفت زده کرد، او دکلان رایس را بیرون کشید و به جایش اولکساندر زینچنکو را به زمین فرستاد. رایس بازیکن بسیار مؤثری در خط میانی است و چه در حمله و چه در دفاع می تواند کمک زیادی به تیم بکند. البته او بازی سختی داشت و با توجه به اینکه آرسنال عقب بود، گزینه هجومی تری مد نظر آرتا بود هرچند این اقدام مؤثر واقع نشد. وستهام هم با این پیروزی با ارزش در ورزشگاه امارات اگرچه در رده هفدهم و در مرز منطقه سقوط است اما ۱۳ امتیاز با آن فاصله دارد. گراهام پاتر که اوایل ژانویه خود با این تیم را به دست آورد.

فان پرسی سرمربی جدید فاینورد

روبین فان پرسی به عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال فاینورد انتخاب شد.

فان پرسی که تاکنون سرمربی علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی ایران، در تیم هیرنفین بود به طور رسمی عنوان سرمربی جدید فاینورد انتخاب شد. فاینورد در لیگ قهرمانان اروپا با حذف میلان در دور پلی آف راهی مرحله یک هشتم نهایی شد و حالا در این مرحله باید به مصاف اینتر برود. فاینورد در لیگ هلند هم در رتبه سوم جدول قرار دارد.

سیمثونه آنها در مورد آلوارس

تردید داشتند

دیگو سیمثونه عنوان کرد برخی در اتلتیکو مادرید درباره خرید خولیان آلوارس تردید داشتند اما او می دانست که این مهاجم مناسب تیمش است. آلوارس که با ۷۵ میلیون یورو از منچسترسیتی راهی اتلتیکومادرید شد نتوانست در دیدار برابر والنسیا بدرخشد و در این مسابقه دو بار گلزنی کرد. در اواخر بازی نیز آنخل گویا گل سوم را به ثمر رساند تا اتلتیکو سه امتیاز این دیدار را به دست بیاورد. این پیروزی برای مدت کوتاهی اتلتی را به صدر جدول لالیگا رساند؛ اگرچه بارسالونا با پیروزی در بر صفر برابر لاس پالماس نتوانست صدر جدول را پس بگیرد.

به نوشته روزنامه آس، دیگو سیمثونه پس از دیدار با والنسیا و درخشش مهاجم آرژانتینی گفت: «من همیشه موافق جذب او بودم و خوشحالم که اعتماد به آلوارس نتیجه داد. زمانی که می خواستیم او را بخیریم، تردیدهایی در باشگاه برای خریدش وجود داشت ولی من اصرار داشتم که آلوارس خریداری شود چون از کیفیت بالای بازی اش خبر داشتم. او در ۲۵ سالگی همه چیز را به دست آورده؛ از جام جهانی با آرژانتین تا لیگ قهرمانان اروپا و لیگ برتر با منچسترسیتی و با وجود همه اینها فروتن باقی مانده است و این ویژگی او را از بقیه متفاوت می کند.» آلوارس نقش کلیدی در تیم اتلتیکو ایفا کرده و حالا شمار گل هایش را در لالیگا به ۹ گل رسانده است. الکساندر سورولوت و آنتوان گریزمان نیز با همین تعداد گل بهترین گلزنان اتلتیکو در لالیگا در این فصل هستند.

فلیک: این بهترین بازی ما نبود

هانسی فلیک در پی برتری ۲ بر صفر خارج از خانه شنبه شب شاگردانش مقابل لاس پالماس در هفته بیست و پنجم لالیگا اسپانیا گفت: «در نیمه اول به ۵ یا ۱۰ درصد تلاش بیشتر بازیکنان مان نیاز داشتیم. این بهترین بازی مان نبود. مهم ترین چیز ما ذهنیت تیم بود. خوب دفاع کردیم و همه در کارهای دفاعی مشارکت داشتند. در کنار این ما موفق شدیم دو گل بزنیم و دروازه مان را هم بسته نگه داریم. با سه امتیاز به خانه برمی گردیم که این خوب است، اما هنوز جا برای پیشرفت داریم و باید روی مواردی کار کنیم.» سرمربی آلمانی بارسالونا در ادامه گفت: «بازی خیلی سختی بود، در بخشی از بازی خود خیلی خوب نبودیم، از جمله کنترل و مالکیت توپ. بازیکنان ما هم از عملکردشان راضی نبودند، اما بابت کسب سه امتیاز خوشحال هستیم.» فلیک که شاگردانش با این برد ۵۴ امتیاز شدند و همچنان در لالیگا پیشتاز هستند، گفت: «هنوز صدرنشین هستیم که این خوب است. همیشه گفته ایم که می خواهیم بهتر و بهتر شویم.»

وی در خصوص عملکرد فایک نفوذی اش گفت: «ولمو گل اول را هم نمر رساند که برای ما خیلی مهم بود. او به خاطر اینکه به تازگی از مصدومیت بازگشته، به لحاظ آمادگی بدنی یک پله پایین تر از سایر بازیکنان قرار دارد، اما بازیکن خیلی مهمی است.»

پیش بازی

سیدعلی بلندنظر

خبرنگار

کورس قهرمانی سوپرلیگ ترکیه با بازی امشب گالاتاسرای صدرنشین با نزدیکترین تعقیب کننده اش، فنریا غنچه به او حساسیت می رسد. در آخرین بازی هفته بیست و پنجم لیگ که به اصطلاح ترک ها، دربی بین قاره ای است، میزبان صدرنشین می خواهد برتری شش امتیازی نسبت به فنریا غنچه را افزایش دهد اما میهمان هم مصمم است این فاصله را کم کند و امیدهایش برای قهرمانی را زنده نگه دارد.

برتری شش امتیازی شاید باعث شود کالا برای نباختن به این بازی برود تا برتری اش را حفظ کند اما با توجه به رقابت شدیدی که میان این دو تیم وجود دارد، انتظار تنش ها در این بازی بالا است و هواداران میزبان از تیم اوکان یوروک می خواهند کار رقیب همیشگی شان را یکسره کند. پنجشنبه شب در همین ورزشگاه رمز پارک، کالا در بازی برگشت پلی آف لیگ اروپا برابر الکمار ۲ بر ۱ مساوی کرد تا با شکست نامیدکننده ۳ بر ۱

در مجموع دو دیدار از این رقابت ها حذف شود و برای همین بازی امشب اهمیت بیشتری برای جلب اعتماد دوباره هواداران دارد.

گالاتاسرای در ۲۳ بازی لیگ ۲۰ برد و ۳ تساوی داشته اما در هفته های اخیر نتوانسته بازی های جذاب همیشه را به نمایش بگذارد و هفته قبل به سختی ۲ بر یک مقابل ریزاسپور به برتری رسید. جایگاه یوروک در میان هواداران پرشور اما پرتوقع باشگاه آسیب دیده اما اگر مثل مسابقه رفت بتوانند با ارائه یک بازی برتر و کسب پیروزی دست فنریا غنچه را از کورس قهرمانی کوتاه کنند، این اعتماد برمی گردد.

اما شیرها نگران تکرار تاریخ هستند چون آخرین بازی دو تیم در رمزیارک با برتری یک بر صفر میهمان به پایان رسید که اجازه نداد برابر بزرگترین رقیبشان جشن قهرمانی را برگزار کنند. فنریا غنچه با تساوی ۲ بر ۲ مقابل اندرلخت و برتری ۵ بر ۲ مقابل نماینده بلژیک به یک هشتم نهایی لیگ اروپا راه یافت هرچند این بازی زیر سایه جنجال در سکوها قرار گرفت و ژوزه مورینیو را مجبور کرد برای مدتی کوتاه زمین بازی را ترک کند؛ عکس های منتشر شده نشان داد برخی هواداران با خود سلاح حمل کرده بودند.

20:30

گالاتاسرای - فنریا غنچه

سرمربی: یوروک
سرمربی: موسلارا
سرمربی: یوروک
سرمربی: یوروک

حالا قناری های زرد انتظار همان جو خصمانه را در رمزیارک دارند با توجه به تنش هایی که میان دو باشگاه بالا گرفته و جنجال های داوری که در این فصل به وجود آمده است. در زمین هم فنریا غنچه فشار روی صدرنشین را حفظ کرده هفته قبل ۳ بر یک کاسیم متوالی تیم در لیگ را به هفت بازی رساند. تیم مورینیو در هفته های اخیر عملکرد بهتری نسبت به گالاتاسرای داشته و با وجود آنکه در شش بازی اخیر برابر این رقیب تنها یک برد به دست آورده و چهار بازی را باخته، با اعتماد به نفس به استانبول آمده است.



گالاتاسرای، اوارو موراتا را در اختیار ندارد چون مصدومیت همسترینگ شده و برای همین شاید یوروک از خط حمله دوفنره متشکل از احمد کونو چو و ویکتور اوسیمین استفاده کند. مائورو ایکاردی با مصدومیت شدید زانو احتمالاً تا پایان فصل نمی تواند بازی کند ضمن اینکه اسماعیل جیکوبز همچنان با آسیب دیدگی اشیل درگیر است. فنریا غنچه هم جاکلار سویونجو و دیگو کارلوس را به دلیل مصدومیت ندارد اما الکساندر دیکو احتمالاً بعد از طی دوران مصدومیت به دفاع برمی گردد. جیدن اوستروبلده و رودریگو بکاو هم با مصدومیت های شدید زانو فصل را از دست داده اند ضمن اینکه اسماعیل یوکشک همچنان در دسترس نیست.



مورینیو به دنبال انتقام

ژوزه مورینیو شاید راه عجیبی در لیگ اروپا داشته باشد و اگر فنریا غنچه به مراحل بعدی برود، با سه تیم سابق او رویه رو شود. فنریا غنچه با برتری ۵ بر ۲ در مجموع دو دیدار با اندرلخت به جمع ۱۶ تیم برتر لیگ اروپا راه یافت. تیم ترک در یک هشتم نهایی با کلاسنورنچرز دیدار می کند و اگر بر این حریف اسکاتلندی غلبه کند، ممکن است حریفش در یک چهارم نهایی رم باشد. او در ژانویه ۲۰۲۴ در شرایط نه چندان خوبی از این تیم جدا شد و برای این بازی در صورتی که واقع شود، انگیزه بالایی دارد. اما این سناریو بخش های هیجان انگیزتری هم دارد چون حریف فنریا غنچه در نیمه نهایی می تواند منچستریونایتد باشد؛ تیمی که مورینیو در سال های ۲۰۱۸-۲۰۱۶ مربی اش بود و با این تیم در سال ۲۰۱۷ قهرمان لیگ اروپا شد. فینال این فصل در بیلباو شاید مورینیو را در برابر یکی دیگر از تیم های سابقش یعنی تاتنهام قرار دهد که با انگیزه صعود به لیگ قهرمانان و کسب یک جام فوق العاده خواهد بود. مورینیو در سال ۲۰۱۷ منچستریونایتد قهرمان لیگ اروپا و در سال ۲۰۲۲ با رم قهرمان لیگ کنفرانس اروپا شده؛ اگر با فنریا غنچه تا آخر راه برود، کلکسیون افتخارات اروپایی اش تکمیل می شود.

دستی اوگارتا بر گذشته اند. مصدومان فعلی هم احتمالاً تا سه هفته دیگر برمی گردند و این یعنی مربی استرالیایی برای مهم ترین بخش فصل تیمی تقریباً کامل در اختیار دارد.

امیدوار به کم شدن

فاصله

با وجود نتایج بد از نوامبر تا ژانویه، تاتنهام ۱۰ امتیاز با تیم پنجم که احتمالاً آخرین سهمیه لیگ قهرمانان را می گیرد، فاصله دارد. اگر تاتنهام همینطور ادامه دهد و نتایج خوبی بگیرد، می توان تصور کرد این فاصله را کم کند. قبل از تعطیلات بازی های ملی در اوایل فروردین، آنها دو بازی خانگی با منچسترسیتی و بورنموث دارند بعد از دربی مقابل فولام. در اروپا در صورت غلبه بر الکمار با برنده اینتراخت و آژاکس در یک چهارم نهایی دیدار می کنند و از میان بودوگلیست، المپیاکوس، ویکتوریا پلزن و لاتزیو یک شانس های قهرمانی لیگ اروپا است. درست است که به اهداف ترسیم شده پوستکولو نرسیده اند اما هنوز شانس خوبی برای یک پایان فصل خوب دارند.

تحول ملموس تاتنهام

امیدوار به پایان خوب



چهار هفته پیش وقتی تاتنهام چهارمین باخت پیاپی لیگ برتر را متحمل شد، چیزی جز یک پایان غم انگیز برای آژو پوستکولو انتظار نمی رفت. اما شنبه در زمین ایتسویج تاون ۴ بر یک به پیروزی رسید تا برای اولین بار بعد از دسامبر ۲۰۲۳ سه برد پیاپی لیگ به نامش ثبت شود. این نتیجه نه تنها امیدهای تیم برای رسیدن به سهمیه اروپایی را افزایش داد بلکه نشان داد اگر مصدومیت امان شان دهد، از عهده چه کارهایی بر می آیند. بردن یک مسأله است و شیوه آن مسأله ای دیگر. تاتنهام که در یک هشتم نهایی لیگ اروپا باید به مصاف الکمار هلند برود، در حمله بی رحم بود و در دفاع مستحکم. دو

سیستمی کار کند که در یک سوم دفاعی حریف دستش باز باشد و از وظایف دفاعی اش کاسته شود. وقتی کار تیم در نیمه اول گره خورده بود، این بازیکن ۲۷ ساله در ابتدای نیمه دوم آمد و تماشای لیخنش در مقابل تشویق هواداران در پایان بازی گویای همه داستان بود.

هوشیاری در نقل و

انتقالات

این نخستین پیروزی استون ویلا در شش بازی لیگ برتر بود که تیم را از دهم به هفتم آورد و هوشیاری شان در فصل نقل و انتقالات ژانویه را ثابت کرد. رشفورد برای اولین بار بعد از چهار سال و نیم در یک بازی لیگ برتر بیش از یک پاس گل داد اما ساعتی پس از تساوی ۲ بر ۲ منچستریونایتد با اورژون بعد از آنکه نیمه اول را با دو گل میزبان عقب افتادند. بازی جلسی با تا استون ویلا در آمار فوق العاده داشت. رشفورد در ۴۵ دقیقه بیشتر از تمام فصل وینگرهای حال حاضر یونایتد پاس گل داد. آلخاندرو گارناچو و آدام دیالو وینگرهای فعلی آموریم هستند که دومی شش پاس گل داده اند اما با مصدومیت اخیرش نمی تواند تیم را تا پایان فصل همراهی کند. گارناچو آرژانتینی هم که تنها وینگر تخصصی تیم است، فقط یک پاس گل داده است. حتی اگر آمار دیگر بازیکنان هجومی تیم مانند کویی مابونو یا سارموس هوپلان در ۱۹ بازی اخیر را در نظر بگیریم، عملکرد یک نیمه ای رشفورد بهتر است.



داستان این بازی باید درباره آسنسیو باشد باعث باخت این تیم در دیدار با استون ویلا شد آن هم در مسابقه ای که در دقیقه ۹ از میزبان خود پیش افتادند. دبل نیمه دوم مارکو آسنسیو که از پاری سن ژرمن قرض گرفته شده، پیروزی شاگردان اوپای امری را برتیم انزو مارسکار رقم زد. گل دوم با اشتباه گلر دانمارکی در دقیقه ۸۹ به ثمر رسید. مربی ایتالیایی جلسی بعد از این بازی گفت شاید برای بازی سه شنبه با سلواتهمپتون دوباره زوربت سانچس را به عنوان دروازه بان انتخاب کند. یورگنسن تابستان از وپارال به جلسی آمده و در ۱۶ بازی برای این تیم به میدان رفته که بیشتر بازی های حافی بوده اما سه هفته قبل مارسکار او را در ترکیب اصلی بازی های لیگ برتر قرار داده و در سه بازی آخر تیمش به میدان رفته است اما با تویی که از زیر دستانش وارد دروازه شد، دومین باخت متوالی جلسی در لیگ برتر شکل گرفت.